
裏面もご覧ください 

令和２年 ７月２１日  

 

保護者の皆様 

 

天童市立干布小学校 

                            校長 多 勢 弘 子 

 

 

新型コロナウイルス感染症に係る対応について 

 

 

仲夏の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご清祥のこととお喜び申し上げま

す。また，日頃より，本校の教育活動及び今般の新型コロナウイルス感染症防止に係る取

組みにご理解とご協力を賜り，誠にありがとうございます。 

さて，新型コロナウイルス感染症者数が首都圏を中心に増加傾向の中で，本県及び本市

においても，先週新たな感染者の報告があり，今後の感染拡大が懸念されるところです。

学校では，感染拡大状況をより一層注視するとともに，新型コロナウイルス感染症対策を

進め，安全で安心できる学校環境づくりに引き続き努めてまいりたいと存じます。 

ご家庭の皆様には，過日配付いたしました「学校再開に係る健康観察等のお願い」によ

り，ご家庭での検温や健康観察を引き続きお願いいたしますとともに，下記の点につきま

してご確認いただき，ご対応くださいますようお願いいたします。 

つきましては，児童が健康で安全な生活のための対応として，ご理解・ご協力ください

ますようよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 感染等に係る学校への連絡について 

(1) 次の①から④の場合につきましては，必要に応じて消毒や学校閉鎖の措置を迅速に講

じることとなりますので，速やかにご連絡くださいますようお願いいたします。 

   ①児童の感染が判明した場合 

   ②児童が感染者の濃厚接触者にあたると特定された場合 

   ③児童がＰＣＲ検査の受検対象者と判断された場合 

   ④児童の同居している家族等が，感染者の濃厚接触者にあたると特定された場合， 

または，ＰＣＲ検査の受検対象者と判断された場合 

(2) 上記の他，お子様の登校に際しご心配な点，ご家庭のご事情や対応についてご不明な

点などございましたら，本校教頭までいつでもご相談ください。 

 

 



 

２ 熱中症等の防止に向けて 

(1) 教室や校舎内では，マスク着用を原則としていますが，熱中症等の健康被害が懸念さ

れる場合，特に発言する時以外には，マスクを外してもよいことを指示することがあ

ります。 

(2) 体育の授業では，屋内外問わず，身体的距離を確保した上で，マスクを外して授業に

参加するよう指導しています。 

(3) 中間休み等に校庭で遊ぶ場合や屋外で活動する場合には，身体的距離を確保した上

で，マスクを外して活動してもよいこととしています。 

(4) 一人で登下校する道中や，身体的距離を確保できる場合には，児童自身の判断でマス

クを外してもよいことを指導しています。 

 

３ その他（再掲） 

(1) 健康観察シートを使った検温並びに体調の記入につきまして，引き続きお願いいたし

ます。 

(2) 風邪の症状(発熱，せき，のどの痛み，息苦しさ，倦怠感など)や体調不良の場合には，

登校せずご家庭で休養させてください。症状によっては，医療機関への早めの受診を

お願いいたします。 

(3) 学校で発熱したり体調が悪くなったりした場合，保健室での静養はおこなっておりま

せん。SOSカードに基づきすぐ連絡いたしますので，どうかよろしくお願いいたしま

す。 

 

 

 

天童市立干布小学校 
教頭  須 藤  仁 
ＴＥＬ ６５４－２３０７ 

ＵＲＬ http://www.hosinuno.jp 干布小HP 

http://www.hosinuno.jp/

